
SAO VALERIO - TO

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE DEZEMBRO DE 2021

LEI MUNICIPAL N9 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021
OUMPIO DOS
SANTOS
ARRAES:123929281

Assinado de forma digital
por OLIMPIO DOS SANTOS
ARR
Dados; 2021.12.061131:53
-03'00'

**OVM*MD**9 <
XAES:12392928134

34

Poder Executivo

Diario Oficial
Eletronico

ANO I NQ

031



Diario OficialA 4

Sao Valerio Tocantins
X DIARJO OFICIAL N° 31. SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 Pagina 2

CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

AVISO DE LICITACAO

A PREFETTURA MUNICIPAL DE SAO VAL£RT0/T0. toma publico que fara

realizar a publicapao dos seguintes Proccssos Licitatorios, conformc segue abaixo:

PREGAO PRESENCLAL N° 001/2021/FME: Tipo: Menor Prcpo. Contratapao de

cmpresa para instalapao de sistcma dc gcrapao de cncrgia solar fotovoltaica, incluindo
todos os cquipamentos c materials. bem como loda mao dc obra de instalapao para

ftincionanicnto do refcrido sistema, de acordo com as especificapdes e detalhamentos

deste termo de referenda, para atender a,s demandas do Municrpio DE SAO VALERIO

- TO. Data: 16/12/2021 as 09h00min. EDITAL PELO SITE:

WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.BR. E MAIS INFORMAQOES NA CPL DE sAo
VALERIO NA SEDE DA PREFETTURA MUNICIPAL, PELO TELEFONE (63)

3359-1433, OU PELO EMAIL: CPL@SAOVALERIO.TO.GOV.BR OU

LICITACAO@SAOVALERIO.TO.GOV.BR.

OLlMPIO DOS SANTOS ARRAES
PRFFFITO MUNICIPAL

EMERSON DE CASTRO FERRAZ
SECRETARIO DA ADMINISTR\<r

'AO

JOAO PAULO RIBEIRO DE ARUJO
RFSPONSAVEL PELO DLVRIO OF1C L\L DO MUNICIPIO BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO

PREGOEIRO MUNICIPAL

SUMARIO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTANCE* SOCIAL

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2

RESOLUCAO N° 016/2021 - CMAS, 19 DE NOVEMBRO
DE 2021 .

2 RF.SOLUCAO N* «16/2021-CMAS,19 DE NOVEMBRO DE 2021.

2
•‘Dispoe sobre aprovapao da proposta dc aquisipao dc um vciculo do lipo utilitario pain

atcndcr o Centro dc Referenda dc Assistencia Social de Sao Valerio”

2
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO VALF.RIO-TO.
no uso da competcncia e atribuipoes que lhe sao conferidas pelo Dccreto Municipal N°

36, de 7 dc dezembro de 2017;

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO CONSIDER ANDO o Oficio SEMAS N° 060/2021, onde a Gestora Municipal de

Assistencia Social, Scnhora Iseni de Sousa Arraes, solicita a deliberapao do Conselho

Municipal dc Assistencia Social, sobre a proposta dc aquisipao de um veicuio do tipo

utilitario para o Centro dc Referenda dc Assistencia Social-CRAS de Sao Valerio;AVISO DE LICITACAO

CONSIDERANDO a real e notoria neccssidade de um vciculo para que a cquipe tccnica

do Centro de Referencia de Assistencia Social possa realizar visitas regularmente as

familias assistidas, bem como fazer o translado de usuarios do Sistema Unico de

Assistencia Social-SUAS, da zona rural, para zona urbana, ondc nao cxistc transporte

colctivo comcrcial, a Fim dc possibiliiar a estes o accsso aos beneficios

socioassistenciais no CRAS;

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO - TO, TORNA PUBLICO QUF.
FARA REALIZAR A PUBLICAPAO DO SEGUINTE PROCESSO LICITATORIO,

CONFORME SEGUE ABAIXO: TOMADA DE PRECOS N° 002/2021:Tipo: Menor

Prepo Global. Contratapao de empresa especializada para exccupao de pavimentapao
asfaltica de vias publicas urbanas no Munieipio de Sao Valerio, por administrapao direta

— empreitado Global, de acordo com o objeto do Contrato dc Rcpassc OGU nD

906006 2020/MDR/CADCA. Data: 20/12/2021 as 09h00min. EDITAL PELO SITE:

WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.BR. E MAIS INFORMAC0ES NA CPL DE sAo
VALERIO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, PELO TELEFONE (63)

3359-1433, OU PELO EMAIL: CPL«i SAOVALFRlO.TO.GOV BR OU

LICITACAO@SAOVALERIO.TO.GOV.BR.

CONSIDERANDO por fim que o Conselho Municipal de Assistencia Social, em

reuniao realizada no dia 8 dc novembro de 2021, por unanimidadc aprovou a proposta

de aquisipao de um veicuio para que a equipe tecnica do Centro de Referencia dc

Assistencia Social:

Prefcitura Municipal de Sao Valerio - TO
Versao eletronica disponivcl em: http://diariooficial.saovalerio.to.gov.br

Documento oficial assinado digitalinelite conformc MP i f 2.200-2, dc 2001, garantindo autenticidade, validadc juridica e integridade



Diario Oflcialk * 4

Sao Valerio Tocantins
X DIARIO OFIC1AL N° 31, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 Pagina 3

RESOLVE:

Ait. 1 °. Aprovar a proposta de aquisi^ao de um veiculo do tipo utilitario para o Centro
de Referenda de Assistendal Social de Sao Valerio, cm conformidadc com a Ata N"
43. da rcuniao do Conselho Municipal de Assistcncia Social dc Sao Valerio, realizada
cm 8 dc novembro dc 2021.

Art 2°. Esta resolufao entra cm vigor na data de sua publica^ao, revogadas as
disposifdes em contrario.

SALA DF. REUNTOES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTF.NCIA SOCIAL
DE SAO VALERIO-TO, aas 19 dias do mes de novembro de 2021.

Evanice Ferreira de Sousa
Presidente

Prefcitura Municipal de Sao Valerio - TO
Versao elctronica disponivcl cm: http://diariootidal.saovalerio.to.gov.br

Documento olicial assinado digitalmenic conformc MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica c integridade



DIAR10 OFICIAL DA UNIAO - se?ao a ISSN 1677-7069 N® 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BENTO DO TOCANTINS
EXTRATO DE RESCISAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRAMA
EUNDO MUNICIPAL DE SALIDE

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO N*O18/2019/PMSBTO/TO
Termo de RescisSo Amigavel do Contrato n® 018/2019/PMSBTO/TO, firmado entre o
MUNICfPIO DE SAO BENTO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurfdica dc
direito publico Interno, com sede nesta Cidade e foro e Araguatins, inscrito no CNPJ sob n®.
25.063.983/0001-36, rcpresentado por seu atual prefeito o senhor Paulo Wanderson de
Sousa Damasceno, inscrito no CPF n® 018.803.631-86, denominado CONTRATANTE e a
empresa CONSTRUPLAC CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n-08.639.717/0001-90,
com endere^o na QUADRA 812 SUL ALAMEDA 4. N«03, LOTE 23. QUADRA OS, CEP: 77.023-
452, Plano diretor sul - Palmas - TO, doravante denominada CONTRATADA, nesta ato
representada pelo Socio Administrador, o senhor JOSE LEONAN RESPLANDE5 DE FREITAS,
inscrito no CPF sob n® 838.016.771-68, Rescisao Amigavel do Contrato
n®018/2019/PMSBTOAO, denominada Contratada. Fica rescindido o contrato
n®018/2019/PMSBTO/TO. a partir da data de assinatura do Termo de RescisUo Amigavel do
Contrato, passando a ter eficacia apds publica^ao. Conforme o disposto no par3grafo unico,
do art. 61 e §1®, do art. 109, da Lei Federal n® 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA
EXTRATO DE CONTRATO N® 30/2021

Contrato n® 42/2021.Contratante:Fundo Municipal de Saude de Tupirama, Contratada:U
lnform3tica e Papelaria Eireli, inscritas no CNPJ sob o n* 12.665.119/0001-62, estabelecida
na Avenida Joao Damasceno de S3, n® 1469, Setor Aeroporto, Pedro Afonso/TO. Objeto:
Aquisi?ao de equipamentos e materials permanentes para qualificag§o do atendimento em
saude bucal, em atendimento as demandas do munlclplo de TupIramaAO. Valor: R$
8.149,00 (oito mil cento e quarenta e nove reals) referente aos lotes 1, 2, 4, 12 e 13.
Vigencia: 35 (trinta e cinco) dlas, contados da data de sua assinatura. Data Contrato:
26/11/2021. Data de assinatura: 29/11/2021. Signatarios: Jose Martins de Franca, Gestor
do Fundo. Contratante e Luciene da Silva Ribeiro, Representante Legal, Contratada

Contrato n®. 43/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saude de Tupirama, Contratada:
MC Com6rcio de Equipamentos Hospitalares LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
31.496.882/0001-51, estabelecida na Avenida Bernardo Sayio, n» 570, Quadra 12, lote 15,
centro, Parafso do TocantinsAO. Objeto: AquIsi^So de equipamentos e materials
permanentes para qualificacSo do atendimento em saude bucal, em atendimento as
demandas do munldpio de TupIramaAO. Valor: R$ 2.190,00 (dots mil cento e noventa
reals) referente aos lotes 3, 6, 7, 8 e 9. Vigencia: 35 (trinta e cinco) dias, contados da data
de sua assinatura. Data Contrato: 26/11/2021. Data de assinatura: 29/11/2021. Slgnatirios:
Jose Martins de Franca,Gestor do Fundo, Contratante e Marcos Mantovanl, Representante
Legal. Contratada.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Sucupira, Inscrito No CNPJ N®. 37.344.439/0001-41
Contratado: A Empresa Faria E Souza Ltda- Contrubase CNPJ 34.140.043/0001-94 Objeto:
ContratafSo De Empresa Para Construcao De Campo De Futebol Society Gramado, Cercado
Em Alambrado E Com HuminacSo No Povoado De Barranopolls. Tomnda De Preco N®.
001/2021 - Processo 023/2021. Valor: De R$ 253.021,87 (Duzentos E Cinquenta E Tres Mil
Vinte Um Reais E Oitenta E Sete Centavos), DotacSo: 04.451.0025.1031 Elemento:
4.4.90.51.00 - 252 Fonte: 010 Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Art.61, § Unico. Vigencia:
De 03 Meses. Signatarios: Valdlvlno Mllhomem De Morals - Prefeito Municipal Romerio
Xavier De Faria - Representante Legal Da Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS
AVISOS DE LIOTACAO

TOMADA DE PRECOS N® 6/2021

Contrato n®. 44/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saude de Tupirama, Contratada:
Miamimed Produtos Odontologicos LTDA., inscrita no CNPJ sob o n* 38.259.748/0001-86,
estabelecida na Rua Cipriano de Carvalho, n® 195, Cinqiientenario, CEP 30.570-020, Belo
Horizonte/MG. Objeto: Aquisic3o de equipamentos e material's permanentes para
qualificacSo do atendimento em saude bucal, em atendimento as demandas do munidpio
de TupiramaAO. Valor: R$ 10.740,00 (dez mil setecentos e quarenta reais) referente ao
lote 5. Vigencia: 35 (trinta e cinco) dias, contados da data de sua assinatura. Data Contrato;
26/11/2021. Data de assinatura: 29/11/2021. Signatories: Jose Martins de Franca, Gestor
do Fundo, Contratante e Cristiano Henrlque Rodrigues Cury, Procurador, Contratado.

A Prefeitura Municipal de Taipas-TO, atraves da Comissao Permanente de
Licita0es, torna publico, e comunica aos interessados que fara realizar as seguinte
IlcitacSo:

Contrato n®. 45/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saude de Tupirama, Contratada:
OP Quirino Distribuidora De Produtos Hospitalares Eireli EPP, inscrita no CNPJ sob o n*
22.228.679/0001-03, estabelecida na Avenida das Mangueiras, Quadra 51, Lote 16. Vila
Alzira. Aparecida de Goiania/GO. Objeto: Aquisifao de equipamentos e materials
permanentes para quaiificac3o do atendimento em saOde bucal, em atendimento as
demandas do munldpio de Tupirama/TO- Valor: R$ 46,40 (quarenta e sels reais e quarenta
centavos) referente aos lotes 10 e 11. Vigencia: 3S (trinta e cinco) dias, contados da data
de sua assinatura. Data Contrato: 26/11/2021. Data de assinatura: 26/11/2021. Signatarios:
Josb Martins de Franca, Gestor do Fundo, Contratante e Osmar Pereira Quirino,
Representante Legal, Contratado.

TOMADA DE PRECOS N® 006/2021
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA

EXECUCAO DA OBRA DE DUPLICACAO DA AVENIDA PAULO LIMA DE SOU2A, SAIDA PARA
CONCEICAO, INCLUINDO: TERRAPLENAGEM, PAVIMENTA^AO ASFALTICA EM TSD,
EXECUCAO DE MEIO-FIO COM SARJETA. CALCADA E SINALIZACAO HORIZONTAL E VERTICAL,
COM EMPREGO DE MAO DE OBRA. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CONFORME PROJETOS,
PLANILHAS ORCAMENTARIAS. CRONOGRAMA. MEMORIAL DESCRfTIVO DA OBRA.

Valor Estimado da Obra R$: 643.329,67
Data e Horario de Realizacao: 22/12/2021 AS 08.00HS

Contrato n®. 46/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saude, instituif3o de de Tupirama.
Contratada: Quickbum e Commerce Eireli, Inscrita no CNPJ sob n® 30.323.616/0001-64,
com sede na Rua Garrincha do Mato Grosso N * 440 JD Vale Das Perobas, Arapongas/PR.
Objeto: AquIsifSo de equipamentos e materials permanentes para qualifica?3o do
atendimento em saude bucal, em atendimento as demandas do municipio de
Tupirama/TO. Valor: R$ 300,00 (trezentos reais) referente ao lote 14. Vigencia: 35 (trinta e
cinco) dias, contados da data de sua assinatura. Data Contrato: 26/11/2021. Data de
assinatura: 26/11/2021. Signatarios: Jose Martins de Franca, Gestor do Fundo, Contratante
e Valdir da Silva Costa, Representante Legal, Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBIOA
AVISO DE UCITACAO (•)

PREGAO PRESENCIAL SRP N® 26/2021

TOMADA DE PRECOS N» 7/2021

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA
EXECUCAO DA OBRA DE RECAPEAMENTO TIPO TSS, INCLUINDO: CALCAOAS E SINALIZACAO,
COM EMPREGO DE MAO DE OBRA. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CONFORME PROJETOS,
PLANILHAS ORCAMENTARIAS, CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVO DA OBRA.

Valor Estimado da Obra R$: 889.479,33
Data e Hor3rio de Reallza^o: 22/12/2021 AS 11:00HS
InformacSes Gerais: O edltal e seus anexos encontram-se a disposifSo no portal

Municipal,
https://taipasdotocantins.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-
licitacoes/procedimento-licitatorio e ainda por e-mail; cpitalpas@hotmail.com ou na sala de
Licita^oes da Prefeitura Municipal de Taipas-TO, tone: (63) 33382-1106.

transparency Prefeitura atraves do link:dada

A Prefeitura Municipal de Xambioa - TO, torna publico para o conhedmento dos
interessados que real(2ara a licitacao na modalidade de Preg3o Presenclal para Registro de

Precos n« 026/2021, objetivando a contratado de empresa para o fornecimento de mata-

burros de concreto prb-moldado. com data de abertura prevista para ser reali2ado no dla 15
de Dezembro de 2021, as 08h30min, o edital poder3 ser lidos e obtido com seus anexos no
site oficial do munidpio: www.xambioa.to.gov.br, e na sala da CPL/PMX em dias uteis.

Talpas-TO, 2 de Dezembro de 2021
ALEXANDRE MARTINS BARBOSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTfNIA

AVISOS DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO ARP N® 17/2021

Xambioa-TO, 1° de dezembro de 2021
SHERLEY PATRICIA MATOS DE ALENCAR DIAS

Prefeita
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTfNIA

conhedmento de interessados, que far3 licitacao na modalidade.

PREGAO ELETRdNICO ATA DE REGISTRO DE PRECO (ARP) n® 017/2021, sera
realiz3da no dla 15 de dezembro as 08:30 hs, Objeto. Contratacao da Empresa para a AquisicSo
de Adulbo e Urela Destinados para atender as demandas do Munldpio de Tocantfnia.

TO. torna publico para

(*)N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 2-12-2021, Sefao 3.
CAMARA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE

AVISOS DE UCITACAO
TOMADA DE PRECOS N* 2/2021

PREGAO ELETRdNICO ARP N® 18/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTINIA - TO. torna publico para
conhedmento de interessados, que fara licitacao na modalidade: PREGAO ELETRdNICO ARP
N® 18/2021. Sera realizada no dia 15 de dezembro 3s 09:00 hs, Objeto: Contratado da
Empresa para a Aquisicao de Aquisicao de Grades Aradoras 14x28x6, para atender as
demandas do Municipio de Tocantinia.

A Prefeitura, torna publico que far3 realizar a publicado dos seguintes
Processos Llcitatdrlos:

Tomada de Precos n* 002/2021: Tipo: Mcnor Preco Global. Contratado de
empresa especiallzada para execudo de pavlmentado asf3ltica de vlas publicas urbanas
no Munidpio de 53o Valerio, por administrado dlreta - empreitado Global, de acordo com
o objeto do Contrato de Repasse OGU n* 906006/2020/MDR/CAIXA. Data: 20/12/2021 3sPREGAO ELETRdNICO ARP N® 14/2021
09h

Sera realizada no dia 15 de dezembro as 09:30 hs, Objeto: Contratado da
Empresa para a Aquisldo de Moto Okm com partlda eletrica, potenda mfnima 149cv,
ano/modelo 2021/2022, atendimento ao Fundo Municipal de Saude. De acordo com as
normas da Lei Federal n® 10.520/02 e subsldiirta a Lei Federal n® 8.666/93 e suas
alteracfies posteriores, Decreto n® 10.024/2019.

0 presente edital estar3 3 dlsposic§o na Prefeitura Municipal de TOCANTfNlA -

TO, situada Av. Tocantins, n« 220 - Centro - CEP: 77640-000 - TOCANTINIA - TO; Setor de
tocantinialicitacao(§>gmail.com;

https://transparencla.tocantinia.to.gov.br/; Fone: (63) 3367-1277.

PREGAO PRESENCIAL N’1/2021/FME

Tipo. Menor Preco. Contratacao de empresa para Instalacao de sistema de
geracao de energia solar fotovoitaica, incluindo todos os equipamentos e materiais, bem
como toda mao de obra de instalacao para funcionamento do referido sistema, de acordo
com as especificaedes e detalhamentos deste termo de referenda, para atender as

demandas do Munidpio de Sao Valerio/TO. Data: 16/12/2021 3s 09h. Editais:
www.saovalerio.to.gov.br. Mais Informacoes: na CPL de S3o Valerio na sede da Prefeitura,

pelo tel:(63)33591433, ou: cpl@saovalerio.to.gov.br ou licitacao(S)saovalerio.to.gov.br.
Site:E-mail:LicitacSes

Tocantinia-TO, 1® de dezembro de 2021.
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira

CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS
Presidente da Comissao de Licitacao

© gsOocumpntn auinado digilalmenlp conlocme MP n* 2- 700 7 de 74/0&/7001.
que Inttltui a Inbaejtrutura de Chavei Pubilca» Brasilet'a • ICP-Rrull.Este documento pode sef vcrlllcado no endereco eletrdnico

http://wwwTn.iOv.br/autentiddade.hbrl, pelo cOdlgo 0530302113U3003S7


